

Nr. 79 vom 22. November 2013

## **AMTLICHE BEKANNTMACHUNG**

Hg.: Der Präsident der Universität Hamburg Referat 31 – Qualität und Recht

## Berichtigung

Die in der Amtlichen Bekanntmachung Nr. 36 vom 20. September 2013 veröffentlichte "Aufhebung der Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Betriebswirtschaftslehre an der Universität Hamburg vom 28. Januar 2004, zuletzt geändert am 30. März 2005" wird wie folgt berichtigt:

## veröffentlicht am 22. November 2013

In § 1 wird die Textstelle "zum 31. März 2014 aufgehoben" gestrichen und ersetzt durch "zum 30. September 2014 aufgehoben".

Hamburg, den 22. November 2013 Universität Hamburg



Nr. 36 vom 20. September 2013

## **AMTLICHE BEKANNTMACHUNG**

Hg.: Der Präsident der Universität Hamburg Referat 31 – Qualität und Recht

Aufhebung der Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Betriebswirtschaftslehre an der Universität Hamburg vom 28. Januar 2004, zuletzt geändert am 30. März 2005

Vom 1. Februar 2012 und 5. Juni 2013

Das Präsidium der Universität Hamburg hat am 2. September 2013 die von der Fakultät Wirtschafts- und Sozialwissenschaften am 1. Februar 2012 und 5. Juni 2013 auf Grund von § 91 Absatz 2 Nummer 1 des Hamburgischen Hochschulgesetzes (HmbHG) vom 18. Juli 2001 (HmbGVBI. S. 171) in der Fassung vom 4. Dezember 2012 (HmbGVBI. S. 510, 518) beschlossene Aufhebung der Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Betriebswirtschaftslehre an der Universität Hamburg vom 28. Januar 2004, zuletzt geändert am 30. März 2005, gemäß § 108 Absatz 1 HmbHG genehmigt.

veröffentlicht am 20. September 2013

§ 1

Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Betriebswirtschaftslehre an der Universität Hamburg vom 28. Januar 2004, zuletzt geändert am 30. März 2005, wird zum 31. März 2014 aufgehoben. Prüfungsverfahren müssen bis zu diesem Datum abgeschlossen sein.

§ 2

Die Aufhebungsordnung tritt am Tag nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen in Kraft.

Hamburg, den 2. September 2013 Universität Hamburg